

68/2023



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich „Pałac Inspiracji”, Numer KRS : 0000543966; ul. Fryderyka Chopina nr 6, 41-100 Siemianowice Śląskie; stowarzyszenie@palacinspiracji.pl ; 42-575 Strzyżowice, ul. 1 go Maja 81;	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Senior na wakacjach – jak poczuć smak odległych epok”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	24.07.2023	Data zakończenia	30.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Tematyka starzenia się społeczeństwa staje się jedną z determinantów kształtowania się współczesnych polityk publicznych. Jak podaje Strategia Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030: “w latach 2009-2018 liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ wzrosła o 226 284 (z 800 129 do 1 026 413) tj. o 28,3%, a udział zwiększył się o 5,4 punktu proc. (z 17,2% do 22,6%). Prognoza ludności do 2050 roku przewiduje kontynuację istniejącej tendencji. Liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ zwiększy się o kolejne 96 709, do poziomu 1 123 122, a ich udział wyniesie 30,5%, co oznacza				

1 ¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ²⁾Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wzrost o 7,9 punktu proc. w odniesieniu do roku 2018”.

Na “niewystarczającą ofertę dla seniorów - brak świetlic dziennych i domu całodziennego dla aktywnych seniorów, brak hospicjum w perspektywie starzejącej się społeczności miasta” zwraca uwagę także Strategia Rozwoju Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku.

Działania na rzecz seniorów w Siemianowicach Śląskich prowadzi Biuro Urzędu Miasta ds. Seniorów, współpracując przy tym z licznymi organizacjami pozarządowymi. Jest wśród nich m.in.

STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŁACU DONNERSMARCKÓW W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH „PAŁAC INSPIRACJI” .

Zarówno specjaliści z Urzędu Miasta, jak również eksperci organizacji pozarządowych obserwują dużą potrzebę udziału seniorów w działaniach aktywizacyjnych, które pozwalają im zachować sprawność psychiczną i fizyczną. Dla mieszkańców Siemianowic Śląskich i otaczających je miejscowości (m.in. Czeladzi, Będzina, Chorzowa i północnych dzielnic Katowic) istotna jest organizacja spotkań, wydarzeń, wycieczek przyciągających środowiska senioralne, w której organizację seniorzy włączają się jako wolontariusze i uczestnicy. Szczególne zainteresowanie i zaangażowanie seniorzy wykazują w działania związane z historią, dawną architekturą, pałacami itp.... Czego przykładem jest ubiegłoroczna edycja małych grantów senioralnych, oferta „Srebrne wakacje” cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, liczba uczestniczących beneficjentów grantu przekroczyła o 100 % zadeklarowanej w ofercie liczby uczestników. Jako, że oferta miasta Siemianowice Śląskie i okolicznych samorządów jest niewystarczająca dla potrzeb lokalnych społeczności senioralnych oraz liczne prośby o organizację podobnego wydarzenia planujemy w ramach projektu zorganizować działania pod hasłem „**Senior na wakacjach – jak poczuć smak odległych epok**”

W ramach projektu planujemy organizację cyklu imprez rekreacyjno-wyjazdowych dla seniorów, na które złożą się:

organizacja 3 jednodniowych wycieczek poznawczo-historycznych, mających na celu zwiedzenie miejsc związanych z dziejami Polski, pięknem przyrody, ciekawostkami historycznymi, miejsc, które znajdują się blisko nas i w naszym regionie , dając odpór przysłowiu ”cudze chwalicie, swego nie znacie”

Celem wycieczek jest też poznanie historii rodu Mioszewska, jednym z właścicieli Pałacu Donnersmarcków w Siemianowicach Śląskich i ich ślad pozostawiony w zwiedzanych miejscach.

Na wycieczkach zapewnimy obsługę przewodnicką pozwalającą w profesjonalny sposób przedstawiać wiedzę uczestnikom wyjazdów. W tym zakresie jesteśmy już po wstępnej rozmowie z dr. Arkadiuszem Kuzio-Podruckim z Instytutu Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej w Katowicach, który wyraził zgodę na poprowadzenie części merytorycznej wyjazdów. Pan doktor jest osobą znaną zarówno w środowisku historyków, jak również wśród seniorów, dla których często wygłaszał interesujące ich wykłady dotyczące historii miasta i mieszkających na jego terenie postaci. W myśl zasad edukacji seniorów, u których proces edukacyjny wiąże się przede wszystkim z osobistym doświadczeniem, zależy nam na odwiedzeniu kluczowych miejsc w regionie związanych z historią, przyrodą, architekturą zamkowo-pałacową.

W sytuacji losowej, w razie niemożliwości prowadzenia wyjazdu/ów przez p.doktora będziemy angażować innego przewodnika znającego dobrze ww. miejsca.

Zadanie obejmie realizację 3 jednodniowych wycieczek autokarowych obejmujących szlak zabytków i park krajobrazowy oraz organizację dnia sportowej aktywności seniora :

1. Rajza po Jurze i Dolinie Prądnika

zwiedzanie zabytków i oglądanie niezwykłych twórców natury : Ojców i Zamek Kazimierza Wielkiego, Zamek w Pieskowej Skale, Maczuga Herkulesa, Centrum Edukacyjno-Muzealne – zwiedzanie ekspozycji przyrodniczej i ogrodu włoskiego, spacer przez Bramę Krakowską do Jaskini Ciemnej i Jaskini Łokietka.

Odpoczynek i posiłek (we własnym zakresie) w Tradycyjnej hodowli pstrąga ojcowskiego

2. Ślady Rodu Mieroszewskich w Krakowie – między Śląskiem a Małopolską

zwiedzanie: Wawel (dla chętnych, bilety wstępu we własnym zakresie, koszt: ulgowy 58 zł) Pałac Spiski, Rynek

3. Wyjazd na konferencję „SILVER SILESIA” połączony ze zwiedzaniem Ogrodów Kapias oraz Zamku w Pszczynie (opcja w przypadku pozostałego, wolnego czasu)

W ramach jednej z tych trzech wycieczek będzie wyjazd integrujący seniorów ze sobą na płaszczyźnie międzygminnej – planujemy udział w Targach „SILVER SILESIA” **część uczestników weźmie udział w konferencji a część jako publiczność, korzystająca z ofert wystawców oraz strefy kulturalnej** - spotkania i integracja seniorów z różnych gmin Województwa Śląskiego, zapoznanie się z nowymi informacjami związanymi z polityką senioralną w regionie,

4. Sportowe zmagania Seniorów w Nordic Walking na Rzęsie

Nordic walking stanowi kompleksowy trening całego ciała, poprawiający ogólną **wydolność organizmu, zwiększający siłę mięśni ramion, obręczy barkowej, wytrzymałość, równowagę, koordynację ruchów.** Podkreśla się także wpływ takiej aktywności fizycznej na **zmniejszenie obciążeń psychoemocjonalnych.** Jest to świetna metoda odreagowania stresu!

Nordic walking uznano za najbardziej naturalną formę aktywności ruchowej. Taka forma marszu z aktywizacją górnej części ciała zapewnia harmonijną i wszechstronną pracę organizmu. Sprzyja bezpiecznej aktywności ruchowej w każdym wieku, a szczególnie polecana **jest seniorom – gdyż zmusza do umiarkowanego wysiłku.**

Wydarzenie składać się będzie z trzech części:

1. Kurs chodzenia z kijkami dla początkujących, prowadzony przez 2 certyfikowanych instruktorów –
 2. Zawody Seniorów w Nordic Walking
 3. Piknik na Rzęsie dla seniorów przy ognisku, przy akompaniamencie akordeonisty i wspólnym śpiewaniu, z poczęstunkiem np. kielbaski, pieczone ziemniaki, napoje i inne
- do udziału w zmaganiach zaproszeni zostaną seniorzy z innych gmin, co będzie stanowiło jednocześnie integrację i wymianę doświadczeń oraz wspólną zabawę.

Na wszystkie 3 wyjazdy zapewnimy autobus ok 50 miejsc **ok. 4200 zł** ubezpieczenie 3 x 100zł = **300zł** oraz wodę 3 x 100 = **300 zł** dla każdego uczestnika a w dwóch, dodatkowo obsługę przewodnika/pilota 2 x 500 zł = **1000zł** W organizację każdego z wyjazdów zaangażowani zostaną wolontariusze (3 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin x 30zł = **1440zł**). Wolontariusze będą odpowiedzialni za rekrutację uczestników wyjazdów oraz czuwanie nad grupą i przebiegiem wyjazdów.

Natomiast na 4 wydarzenie - **Sportowe zmagania Seniorów w Nordic Walking na Rzęsie** zabezpieczona zostanie kwota na :

- wynagrodzenia 2 instruktorów certyfikowanych – 3h x 100 zł = 300 zł x 2 instruktorów = **600 zł**
- nagrody – **200 zł**
- produkty spożywcze potrzebne do zorganizowania poczęstunku przy ognisku **1500 zł**

- wynagrodzenie dla akordeonisty **400 zł**
 - zaangażowani zostaną wolontariusze w liczbie 4 osoby x 8 godzin x 30 zł = **960 zł**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjno-poznawczych, które podniosły wiedzę z zakresu wiedzy o zabytkach i historii zwiedzanego regionu oraz zaznajomiły się z fauną i florą parku krajobrazowego i ogrodów Kapias. Liczba osób biorących udział w sportowych zmaganiach seniorów na Rzęsie	min. 50 osób* *zakłada się udział tej samej grupy w wyjazdach i sportowych zmaganiach, jednak dopuszczalne będą rotacje uczestników.	lista obecności i lista osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjnych i sportowych zmaganiach seniorów na Rzęsie , program merytoryczny wyjazdów, dokumentacja zawodów i dokumentacja fotograficzna
Liczba zrealizowanych aktywności dla seniorów z Siemianowic Śląskich i okolicznych gmin	4 (3 wyjazdy edukacyjne w tym wyjazd na Targi „Silver Silesia” i sportowe zmagania seniorów na Rzęsie)	listy obecności, programy wycieczek, dokumentacja fotograficzna i filmowa
Zwiększenie aktywności ruchowej seniorów poprzez spacer, zwiedzanie, marsze,	min. 50 osób* *zakłada się udział tej samej grupy w wyjazdach i sportowych zmaganiach, jednak dopuszczalne będą rotacje uczestników.	lista obecności i lista osób uczestniczących w wyjazdach i sportowych zmaganiach seniorów na Rzęsie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Donnersmarcków powstało w 2015 roku z inicjatywy osób odpowiadających za proces rewitalizacji Kompleksu Pałacowo-Parkowego w Siemianowicach Śląskich. Organizacja zrzesza sympatyków tego wyjątkowego miejsca, którzy wspólnie podejmują inicjatywy ukierunkowane na rewitalizację przestrzeni pałacowej oraz otwieranie zabytkowych murów na społeczność w duchu wartości, którymi są: przedsiębiorczość, odpowiedzialność, rozwój i gościnność.

Stowarzyszenie realizuje liczne szkolenia, konferencje i warsztaty oraz spotkania konsultacyjne, prowadzi wycieczki po historycznej części Kompleksu Pałacowo-Parkowego

Głównym celem działalności stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju Kompleksu Pałacowo-Parkowego w Siemianowicach Śląskich oraz upowszechnianie historii i wartości leżących u podstaw jego funkcjonowania: przedsiębiorczości, odpowiedzialności i gościnności. Celem jest podtrzymywanie oraz upowszechnianie tradycji i kultury, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa,

Zajmuje się upowszechnianiem historii, wspiera i upowszechnia kulturę fizyczną i sport, turystykę, krajoznawstwo oraz formy aktywnego wypoczynku,

Na swoim koncie posiada wiele zrealizowanych projektów, jej zasobami są m.in. wolontariusze, którzy są niezbędni w realizacji niniejszego zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja wyjazdów, w tym np. wynajem autokaru średnio 1400 zł x 2 = 4200 zł ; przewodnik średnio 500 zł x 2 = 1000 zł ; poczęstunek przy ognisku - 1500 zł ; ubezpieczenie 3 x 100 = 300 zł ; woda mineralna – 3 x 100 zł = 300 zł ; wynagrodzenie 2 instruktorów certyfikowanych – 2 x 3h x 100zł = 600 zł ; nagrody dla zwycięzców – 200 zł ; wynagrodzenie dla akordeonisty 400 zł	8500	8500	
2.	Koordinacja i rozliczenie (37,50 zł x 40 h = 1500 zł) - umowa cywilnoprawna lub FV	1500	1500	
3.	Wolontariusze - organizacja wyjazdów i sportowych zmagania na Rzęsie (wkład własny – 3 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin x 30 zł + 4 osoby x 8 godzin x 30 zł = 1440 zł + 960 zł = 2400 zł			2400
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12400	10000	2400

V. Oświadczenia

Oświadczam(~~my~~), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(~~tów~~);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(~~ją~~)* / zalega(~~ją~~)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(~~ją~~)* / zalega(~~ją~~)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Sremianowie SI
Data 30.06.2023

